[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ
«14» апреля 2022 г.
    № 344-22
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2022 году»

      В целях уточнения решения «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2022 году», учитывая необходимость дополнительного использования собственных финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района для реализации в Красноярском крае поставленной Президентом Российской Федерации задачи по обеспечению сохранения установленных Указами Президента Российской Федерации соотношений средней заработной платы отдельных категорий работников к заработной плате в соответствующем регионе, а также  факт того, что в соответствии с Методикой распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, правил и условий их предоставления, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 908-п,  дотации из бюджета Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) указанных расходов Северо-Енисейскому району в 2022 году не предусмотрены, в целях  реализации  права представительного органа муниципального образования на принятие решения о принятии муниципальным образованием расходных обязательств, на основании  статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
      1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  финансовом  обеспечении расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района  в 2022 году» (далее - решение) следующие изменения:
       1) в наименовании решения слова «О  финансовом  обеспечении расходов» заменить словами «О  дополнительном финансовом  обеспечении расходов»;
       2) в пункте 1 решения слова «о  финансовом  обеспечении расходов» заменить словами «о  дополнительном финансовом  обеспечении расходов»;
       3)  в пункте 3 решения слова «на уровне 71 369,5 руб.» заменить словами «на уровне 74 337,5 руб.», слова «на уровне  73 169,9 руб.» заменить словами «на уровне 76 286, 6 руб.»;

       4) в пункте 5 решения слова «Порядок финансового обеспечения расходов» заменить словами «Порядок дополнительного финансового обеспечения расходов».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01 января 2022 года, за исключением подпункта 3 пункта 1 решения, применяемого с 01 июля 2022 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
«14» апреля 2022 года

	   Глава Северо-Енисейского района

    ___________________ А.Н.Рябцев
«14» апреля 2022 года

PAGE
2